東社協人研第 399 号

令 和 7年 12 月 10日

各 位

社会福祉法人 東京都社会福祉協議会

                             事務局長  高 橋  博 則

                                       〔印 章 略〕

令和８年度 社会福祉主事資格認定通信課程（民間社会福祉事業職員課程・春期コース）

受講案内について

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件について、全国社会福祉協議会中央福祉学院より周知依頼がありましたのでお知らせ

いたします。

記
１ 研修名

令和８年度 社会福祉主事資格認定通信課程（民間社会福祉事業職員課程・春期コース）

２ 通信課程の詳細
  中央福祉学院のホームページから「受講案内」をダウンロードしていただき、ご確認ください。

中央福祉学院ホームページ： https://www.gakuin.gr.jp/training/course_spring/

３ 受講対象
民間社会福祉施設・団体等に勤務している職員 ＊詳細は受講案内を参照してください。

４ 受講期間

令和８年４月１日～令和９年３月３１日（学習開始５/１５～）

５ 申込締切

令和８年１月３１日(土)（当日消印有効）

６ 申込方法

「受講申込書」（中央福祉学院のホームページからダウンロード）に必要事項を記入の上、
中央福祉学院に直接お申込みください。

７ この通知の発信部署
  社会福祉法人東京都社会福祉協議会 東京都福祉人材センター研修室

〒112-0006 東京都文京区小日向４－１－６ 東京都社会福祉保健医療研修センター
  ＴＥＬ：０３－５８００－３３３５  ＦＡＸ：０３－５８００－０４４９

【受講申込・研修内容等問合せ先】

〒240-0197 神奈川県三浦郡葉山町上山口１５６０－４４

社会福祉法人 全国社会福祉協議会

中央福祉学院 社会福祉主事（春期コース）係

※≪社会福祉主事 申込書在中≫と赤字で明記

ＴＥＬ：０４６－８５８－１３５５  ＦＡＸ：０４６－８５８－１３５６

ＵＲＬ：https://www.gakuin.gr.jp/

https://www.gakuin.gr.jp/training/course_spring/